CPF: ***597343**
Data: 03/01/2025

IP com n°: 192.168.1.104
www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=

2119

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

EXECUTIVO

Volume: 5 - Número: 2508 de 3 de Janeiro de 2025

DATA: 03/01/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98985188144

E-mail: jc_ianna@hotmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA SÃO RAIMUNDO, Nº 01, CEP: 65.393 -000 CENTRO-

BURITICUPU/MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Buriticupu

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** - em
03/01/2025 16:16:41 - IP com n°: 192.168.1.104 - www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2119

aDOM 1/7www.buriticupu.ma.gov.brClicksign 25d61450-677c-443e-9c76-ed41e4f78fe7

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 2508/2025 - 03/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

PORTARIA

NOMEAÇÃO : 001/2025 - PORTARIA Nº 001/2025 – GAPRE/PMB, DE 03 DE JANEIRO DE 2025.

NOMEAÇÃO : 002/2025 - PORTARIA Nº 002/2025 – GAPRE/PMB, DE 03 DE JANEIRO DE 2025.

NOMEAÇÃO : 003/2025 - PORTARIA Nº 003/2025 – GAPRE/PMB, DE 03 DE JANEIRO DE 2025.

NOMEAÇÃO : 004/2025 - PORTARIA Nº 004/2025 – GAPRE/PMB, DE 03 DE JANEIRO DE 2025.

NOMEAÇÃO : 005/2025 - PORTARIA Nº 005/2025 – GAPRE/PMB, DE 03 DE JANEIRO DE 2025.

CPF: ***.597.343-** - Data: 03/01/2025 - IP com n°: 192.168.1.104
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2119

aDOM 2/7www.buriticupu.ma.gov.brClicksign 25d61450-677c-443e-9c76-ed41e4f78fe7

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 2508/2025 - 03/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   EXECUTIVO   |

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - NOMEAÇÃO : 001/2025

PORTARIA Nº 001/2025 – GAPRE/PMB, DE 03 DE JANEIRO DE 2025.

“Dispõe sobre a nomeação do CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO , e dá outras

providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITICUPU, no uso de suas atribuições legais e dos poderes que lhe são conferidos pela Lei

Orgânica Municipal de 15 de junho de 1997, especificamente o art. 89, II, “a”, pela presente.

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o Sr. AFONSO BARROS BATISTA, portador da Cédula de Identidade RG nº 934907986 SEJUSP/MA, inscrito no

CPF/MF sob o nº 187.086.922 -20, para ocupar o cargo de provimento em comissão de CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO , com

todos os direitos, poderes e deveres inerentes à função, conforme previsto na legislação municipal.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à data de 02 de janeiro de 2025 , ficando

revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BURITICUPU, ESTADO DO MARANHÃO, EM 03 DE JANEIRO DE 2025.

_________________________

João Carlos Teixeira da Silva

Prefeito Municipal de Buriticupu/MA

CPF: ***.597.343-** - Data: 03/01/2025 - IP com n°: 192.168.1.104
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2119

aDOM 3/7www.buriticupu.ma.gov.brClicksign 25d61450-677c-443e-9c76-ed41e4f78fe7

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 2508/2025 - 03/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   EXECUTIVO   |

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - NOMEAÇÃO : 002/2025

PORTARIA Nº 002/2025 – GAPRE/PMB, DE 03 DE JANEIRO DE 2025.

“Dispõe sobre a nomeação do PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO , e dá outras

providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITICUPU, no uso de suas atribuições legais e dos poderes que lhe são conferidos pela Lei

Orgânica Municipal de 15 de junho de 1997, especificamente o art. 89, II, “a”, pela presente.

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o Sr. GUSTAVO PEREIRA DA COSTA, portador da Cédula de Identidade RG nº 036517142008 -9 SSP/MA, inscrito

no CPF/MF sob o nº 051.678.143 -08, para ocupar o cargo de provimento em comissão de PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO,

com todos os direitos, poderes e deveres inerentes à função, conforme previsto na legislação municipal.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à data de 02 de janeiro de 2025 , ficando

revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BURITICUPU, ESTADO DO MARANHÃO, EM 03 DE JANEIRO DE 2025.

_________________________

João Carlos Teixeira da Silva

Prefeito Municipal de Buriticupu/MA

CPF: ***.597.343-** - Data: 03/01/2025 - IP com n°: 192.168.1.104
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2119

aDOM 4/7www.buriticupu.ma.gov.brClicksign 25d61450-677c-443e-9c76-ed41e4f78fe7

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 2508/2025 - 03/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   EXECUTIVO   |

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - NOMEAÇÃO : 003/2025

PORTARIA Nº 003/2025 – GAPRE/PMB, DE 03 DE JANEIRO DE 2025.

“Dispõe sobre a nomeação do(a) SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE FINANÇAS , e dá

outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITICUPU, no uso de suas atribuições legais e dos poderes que lhe são conferidos pela Lei

Orgânica Municipal de 15 de junho de 1997, especificamente o art. 89, II, “a”, pela presente.

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o(a) Sr.(a) MARIA CELIONEIDE DA LUZ, portador(a) da Cédula de Identidade RG nº 000023895094 -8 SSP/MA,

inscrito(a) no CPF/MF sob o nº 735.229.293 -49, para ocupar o cargo de provimento em comissão de SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL

DE FINANÇAS, com todos os direitos, poderes e deveres inerentes à função, conforme previsto na legislação municipal.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à data de 02 de janeiro de 2025 , ficando

revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BURITICUPU, ESTADO DO MARANHÃO, EM 03 DE JANEIRO DE 2025.

_________________________

João Carlos Teixeira da Silva

Prefeito Municipal de Buriticupu/MA

CPF: ***.597.343-** - Data: 03/01/2025 - IP com n°: 192.168.1.104
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2119

aDOM 5/7www.buriticupu.ma.gov.brClicksign 25d61450-677c-443e-9c76-ed41e4f78fe7

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 2508/2025 - 03/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   EXECUTIVO   |

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - NOMEAÇÃO : 004/2025

PORTARIA Nº 004/2025 – GAPRE/PMB, DE 03 DE JANEIRO DE 2025.

“Dispõe sobre a nomeação do(a) DIRETOR(A) DO DEPARTAMENTO DE

RECURSOS HUMANOS , e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITICUPU, no uso de suas atribuições legais e dos poderes que lhe são conferidos pela Lei

Orgânica Municipal de 15 de junho de 1997, especificamente o art. 89, II, “a”, pela presente.

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o(a) Sr.(a) JOSELENE DO NASCIMENTO COSTA RODRIGUES , portador(a) da Cédula de Identidade RG nº

014374272000-8 SSP/MA, inscrito(a) no CPF/MF sob o nº 014.900.293 -97, para ocupar o cargo de provimento em comissão de

DIRETOR(A) DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS , com denominação DANS-1, junto à Secretaria Municipal de

Administração e Planejamento.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à data de 02 de janeiro de 2025 , ficando

revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BURITICUPU, ESTADO DO MARANHÃO, EM 03 DE JANEIRO DE 2025.

_________________________

João Carlos Teixeira da Silva

Prefeito Municipal de Buriticupu/MA

CPF: ***.597.343-** - Data: 03/01/2025 - IP com n°: 192.168.1.104
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2119

aDOM 6/7www.buriticupu.ma.gov.brClicksign 25d61450-677c-443e-9c76-ed41e4f78fe7

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 2508/2025 - 03/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   EXECUTIVO   |

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - NOMEAÇÃO : 005/2025

PORTARIA Nº 005/2025 – GAPRE/PMB, DE 03 DE JANEIRO DE 2025.

“Dispõe sobre a nomeação do SECRETÁRIO INTERINO DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO, e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITICUPU , no uso de suas atribuições legais e dos poderes que lhe são conferidos pela Lei

Orgânica Municipal de 15 de junho de 1997, especificamente o art. 89, II, “a”, pela presente.

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o Sr. AFONSO BARROS BATISTA, portador da Cédula de Identidade RG nº 934907986 SEJUSP/MA, inscrito no

CPF/MF sob o nº 187.086.922 -20, para ocupar o cargo de provimento em comissão de SECRETÁRIO INTERINO DE

ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO , com todos os direitos, poderes e deveres inerentes à função, conforme previsto na legislação

municipal.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à data de 02 de janeiro de 2025 , ficando

revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BURITICUPU, ESTADO DO MARANHÃO, EM 03 DE JANEIRO DE 2025.

_________________________

João Carlos Teixeira da Silva

Prefeito Municipal de Buriticupu/MA

CPF: ***.597.343-** - Data: 03/01/2025 - IP com n°: 192.168.1.104
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2119

aDOM 7/7www.buriticupu.ma.gov.brClicksign 25d61450-677c-443e-9c76-ed41e4f78fe7

		2025-01-03T16:17:36-0300

		2025-01-03T16:17:43-0300